



[LINKEDIN](#)

[INSTAGRAM](#)

BASÉ À PARIS, FRANCE



julie.chartraire.pro@gmail.com

+33 6 50 26 01 40

## À propos.

Directrice Artistique Junior au sein de la foodtech depuis plus de 5 ans, je travaille sur des projets web, en tant que UI Designer et Graphique Designer. Passant du visuel à l'émotion, je suis devenue passionnée par le parcours complet d'un produit.

Je suis également spécialisée dans la direction artistique, dans la création et le développement de votre communication visuelle à votre image !

## Formations

**2011-2014**

Baccalauréat ES

**JANVIER 2017**

HEC - Paris

Certificat Digital & Innovation

**AVRIL 2019**

UNESCO du Mali - Paris

**2014-2019**

Master II - E-artsup

Design Digital & Communication

## Expériences



*Novembre 2023 - à aujourd'hui*

**Freelance - Creative visual Designer**



*Juillet 2017 - Novembre 2022*

**Les Toques Concept - Foodtech**  
UI Designer & Brand Designer

### Missions product design :

- Créations de Design System
- Création d'une expérience utilisateur responsive et prototypage
- Suivi d'intégration avec l'équipe dev
- Création d'une expérience utilisateur responsive (Dashboard, tunnel d'achat, landing page, page d'autotification, profil page, panier, sales..)

### Missions marketing digital :

- Newsletters B2C/B2B via Sendinblue
- Webmastering : gestion de contenu CMS (Wordpress, Wix)
- Création d'assets et/ou templates pour le social média

### Missions branding :

- Création d'identité visuelle, Brandbook...
- Création logotypes
- Création de packagings, flyers, PLV...
- Shootings packshots, scénographies, retouches photos
- Montage vidéos via After Effect



*Juillet 2016 - Septembre 2016*

**Mister Brown & Vue sur la ville**  
Assistant Directeur Artistique

### Missions branding :

- Création logotypes, affiches, plaquette, brochures...
- Mise en page catalogue & illustrations pour la Redoute
- Rédaction de texte et accroche en partenariat avec le DA
- Conception et réalisation magazines numériques
- Retouches photos pour Clarins

## Hard Skills

→ ps, AI, ID, LV

→ Ae, Pr

→ Figma, XD

→ Keynote, Suite Office

creative visual Designer.